
令和３年１月１５日 

生徒・保護者の皆様 

仙台市立仙台高等学校 

                               校長 町 田 尚 彦 

臨時休校のお知らせ 

 

今回の感染者判明につきまして、多大なご心配をお掛けしていることにお詫びを申し上げます。昨夜遅く、メ

ールでお知らせしましたとおり、本校生徒１名が PCR検査を受けた結果、新型コロナウイルスに感染しているこ

とが判明し、下記のとおり本日を臨時休校といたしました。 

臨時休校の措置につきましては、新型コロナウイルス感染防止対策として、生徒の健康・安全を第一に考えた

上での判断です。感染拡大防止に向けた趣旨をご理解いただきますようお願い申し上げます。 

なお、感染した生徒については、個人情報保護の観点から学年や氏名の公表はいたしませんが、在校生徒の安

全を最優先して今後の対応を進めてまいりますので、生徒・保護者の皆様におかれましては、落ち着いた行動を

お願いいたします。 

また、誹謗中傷、いじめ等につながる心ない噂や個人を特定する動きのないよう、日頃より生徒に協力を要請

しておりますが、ご家庭におかれましてもご協力をお願いいたします。 

今後、保健所が濃厚接触者等の特定を行います。感染した生徒との関わり状況によって保健所から確認の連絡

がありますので、その際にはご協力をお願いいたします。 

また、学校としては、保健所及び仙台市教育委員会の指示に従いながら、生徒の心のケアをはじめ、できる限

りの対応をすすめてまいります。今後の対応につきましては、その都度、一斉メールや学校のホームページでお

知らせいたしますのでご確認ください。引き続きご理解とご協力をいただきますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 臨時休校期間  令和３年１月１５日（金） 

    ・感染拡大を防止するため、臨時休校期間に濃厚接触者の特定など疫学調査を行います。 

※学校の消毒は、昨晩終了いたしました。 

※疫学調査が完了しない場合は、休校期間を延長することがあります。その場合には、改 

めてご連絡いたします。 

  

２ 臨時休校中の生活について 

（１）生徒の健康管理と外出の自粛について 

・日々の体調観察・検温等による健康管理をお願いします。 

・不要不急の外出自粛についてご協力をお願いいたします。 

・生徒や同居するご家族に新型コロナウイルス感染症様の症状（発熱等の風邪症状が続く、強いだるさ、息

苦しさ、呼吸困難）がある場合は、かかりつけ医に相談し、状況を説明の上指示を受けてください。かか

りつけ医がない場合には、仙台市・宮城県の電話相談窓口 コールセンター（℡022-211-3883、022-211-2882）

にご相談ください。 

（２）大学入学共通テスト説明会について 

   ・３年生には検査対象者はいないことが確認されていますので、説明会は予定通り１３時から実施します。

（昨夜メール連絡済み） 

（３）部活動について 

   ・１月１５日（金）～１７日（日）までの部活動は休止とします。 

 

３ 学校の対応について 

・今後の対応等について、随時メール等でご連絡いたします。（学年ごとにメール配信を行う場合がありま 

す。） 
仙台市立仙台高等学校 

教頭 中村 淳 

電話 ０２２－２７１－４４７１ 


